In cujus, &c.

T. R. apud Westm', xxii, die Aprilis.

Per ipsum Regem & consilium.

*Bulla Bonifacii VIII Papae, de Raymundo episcopo Vicentino, ad terras & omnia, per Reges Angliae & Franciae, in manus & posse Papae ponenda, assignato.*A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.**BONIFACIUS** episcopus, servus servorum **DEI**, carissimo in **CHRISTO** filio, **Edvardo Regi Angliae illustri**, salutem & apostolicam benedictionem.Dudum inter te ex parte una, & carissimum in **CHRISTO** filium nostrum, **Philippum Regem Francorum illustrem** ex altera, ex virtute compromissorum factorum in nos, per procuratores & nuncios utriusque, inter caetera, duximus arbitrarium;Quod omnes terrae, vassalli, & bona, tam quae idem **Rex Franciae** tenebat de hiis quae tu teneras ante guerram praesentem, quam quae tu idem tunc tenebas in regno **Franciae**, bona fide, ac sine omni fraude, absolute ac liberè, ponantur & assignentur in manibus & posse nostris, tenenda à nobis, nomine tuo, quae ex parte tua, & nomine ipsius **Regis Franciae**, quae ex parte ejusdem, nobis contigerit assignari.Quocirca serenitatem regiam rogamus & hortamur attentè, nichilominus per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus terras, vassallos, & bona praedicta venerabili fratri nostro, **Raynaldo episcopo Vicentino**, de cuius diligentia, punitate & circumspectione confidimus; & quae ad partes illas pro his, & aliis, hujusmodi negotium contingentibus, duximus fudicialiter destinandum, nomine nostro, juxta praedicti modum arbitrii, assignes, vel facias liberaliter assignari; tenenda, custodienda & conservanda per eum, donec super hoc aliud duxerimus disponendum: nos enim praedicto **Regi Franciae nostrae**, super hoc, consimiles litteras destinamus.

Dat' Lateran', viii. kal' Maii, pontificatus nostri anno quinto.

Sub filo canabeco.

*Amadeus comes Sabaudiae, ad contrahend' nomine Regis Angliae, matrimonium cum Margareta, sorore Regis Franciae; necnon ad jurand' pro Edwardo filio suo, sponsalia cum Isabella filia dicti Regis Franciae, assignatus.*A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.Rex Aleman.
27 Edw. I. m. 11.
in Turr. Lond.**REX** universis, ad quos litterae praesentes pervenerint, salutem.Cum sanctissimus in **CHRISTO** pater, dominus **B.** divina providentia, sanctae Romanae ac universalis ecclesiae summus Pontifex;In quem, tanquam in privatam personam, & dominum **Benedictum Gaitanum**, ex parte nostrâ & **Regis Franciae**, super reformandâ pace & concordia inter nos ex parte unâ, & dictam **Regem Franciae** ex alterâ;Ac super hiis quae ad pacem pertinent: & super omnibus & singulis discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, questionibus, dampnis & injuriis, petitionibus & actionibus, realibus & personalibus, atque mixtis, quae fuerunt, & sunt, vel esse possent inter nos & ipsum **Regem Franciae**, occasione quâcumque, sub caeteris formis & modis nuper fuerit compromissum;Idemque dominus summus Pontifex, tanquam privata persona, & dominus **Benedictus Gaytanus**, ut praedicitur, virtute compromissi hujusmodi, dixerit, arbitratus fuerit, laudaverit, diffinierit, arbitraliter sententiauerit, mandaverit, ordinaverit, disposuerit, & pronunciauerit, quod inter nos & dictum **Regem Franciae** perpetua & stabili pax existat, & ad confirmandam, roborandam atque servandam pacem hujusmodi;Inter caetera, quae sub pronuntiationis suae serie continentur, inter nos & **Margaretam sororem ipsius Regis Franciae matrimonium**, ac inter **Edwardum filium nostrum** & **Isabellam praedicti Regis Franciae filiam**, sponsalia ordinaverit contrahenda, sub certis modis, conditionibus atque poenis.Nolentes quod nobis impingi valeat in hac parte impedimentum aliquod, sive culpa, quo minus praedictae pacis negotium ad efficacem eventum & debitum perducat effectum; dilectum & fidelem nostrum, nobilem virum, **Amadeum comitem Sabaudiae consanguineum nostrum** facimus, ordinamus & constituimus verum & legitimum procuratorem & nuncium specialem, ad contrahendum, pro nobis, & nostro nomine, matrimonium cum **Margareta praedictâ**, & sponsalia, quantum ad nos pertinet, ex vi, forma, & effectu ordinationis praedictae, pro praedicto **Edwardo filio nostro**, cum praefata **Isabella**;Et eadem matrimonium & sponsalia juramenti & poenis firmandum: & ad dotalicia praedictis **Margareta & Isabella**, nomine nostro, pro nobis, & dicto filio nostro, assignandum: & ad jurandum in animam nostram, pro nobis, & eodem filio nostro, quodlibet genus liciti sacramenti, & ad omnia & singula faciendum, quae nos & idem filius noster faceremus, vel facere possemus, si personaliter interessemus, etiam si mandatum exigant speciale.

Ratum & firmum habentes, & habituri quicquid per praefatum comitem, in praemissis, & eorum singulis, nostro & memorati filii nostri nomine, actum & gestum fuerit, seu etiam procuratum.

Super quibus approbandis, tenendis, servandis, faciendis & complendis, nos & haeredes nostros, & bona nostra omnia obligamus;

Et hoc omnibus quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, significamus per nostras patentes litteras, sigilli nostri munimine roboratas.

Dat' apud Stebenheth, duodecimo die Maii.

*Procuratorium generale Regis Angliae pro nunciis suis, ad omnia faciend' quae ad plenam pacem pertinent.*A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.Rex Aleman.
27 Edw. I. m. 11.
in Turr. Lond.**EDWARDUS**, DEI gratia, **Rex Angliae**, dominus **Hiberniae**, & dux **Aquitaniae**, universis, praesentes litteras inspecturis, salutem in Domino.Cum sanctissimus in **CHRISTO** pater, dominus **B.** divina providentia, sanctae Romanae ac universalis ecclesiae summus Pontifex;In quem, tanquam in privatam personam, & dominum **Benedictum Gaytanum**, ex parte nostrâ & **Regis Franciae**, super reformandâ pace & concordia inter nos ex parte unâ, & dictum **Regem Franciae** ex alterâ;Ac super hiis quae ad pacem pertinent, & super omnibus & singulis discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, questionibus, dampnis & injuriis, petitionibus & actionibus, realibus, & personalibus, atque mixtis, quae fuerunt, & sunt, vel esse possent inter nos, & ipsum **Regem Franciae**, occasione quâcumque, sub certis formis & modis, nuper fuerat compromissum;Idemque dominus summus Pontifex, tanquam privata persona, & dominus **Benedictus Gaytanus**, ut praedicitur, virtute compromissi hujusmodi, inter nos & dictum **Regem Franciae**, super quibusdam, in dicto compromisso contentis, dixerit, arbitratus fuerit, laudaverit, diffinierit, arbitraliter sententiauerit, mandaverit, ordinaverit, disposuerit, & pronunciauerit;

Super quibusdam verò dicendi, arbitrandi, laudandi, diffinendi, arbitraliter sententiandi, mandandi, ordinandi, disponendi, & pronuntiandi: necnon & super omnibus & singulis addendi, minuendi, corrigendi, interpretandi, & declarandi, liberum arbitrium & plenariam potestatem sibi, sub certâ formâ, reservaverit; prout praemissa, in submissionum & compromissionum, & apostolicis litteris, inde confectis, plenius continentur;

Nos, affectantes quod praemissa omnia & singula, quantum ad nos & haeredes nostros pertinet, finali & felici effectui mancipientur, venerabiles in **CHRISTO** patres;*J. Wynoniensem & S. Saresburgensem, episcopos;
Et dilectos & fideles nostros, nobiles viros, Amadeum Sabaudiae,
Henricum de Lacy Lincolniae, consanguineos nostros,
Guydonem de Bello Campo Warwyk, comites;
Audomarum de Valencia consanguineum nostrum,
Ottonem de Grandissono,
Galfridum de Genevill, &
Johannem de Barro,*

Nostros facimus, ordinamus, & constituimus veros & legitimos procuratores, & nuncios speciales.

Dantes eisdem, & majori parti eorum, generalem, plenam & liberam potestatem, ac speciale mandatum, ad tractandum de reformatione pacis & concordiae supradictae, super omnibus & singulis discordiis, guerris, & aliis, quae superius sunt expressa, inter nos & praefatum **Regem Franciae**, ac omnes confederatos, alligatos, & valitores quoslibet utriusque nostrum, quibuscumque diebus & locis, tam in praesentia, quam etiam in absentia, cujuscumque dicti summi Pontificis legati, executoris, referendarii, sive nuncii, aut cujusvis alterius, ab eodem summo Pontifice missi, quocumque nomine censeatur;

Ac tractatus hujusmodi quâcumque firmitate vallandi, petendi, stipulandi, recipiendi, retinendi, dimittendi, remittendi, renunciandi, acquietandi, paciscendi, componendi, transigendi, concedendi, & conveniendi, audiendi: etiam recipiendi dicti domini summi Pontificis, in praemissis, & ea tangentibus ordinationem, dispositionem, beneplacita, & mandata; ipsaque firmandi, roborandi, & homologandi;

Treugas, seu sufferentiam, vel abstinentiam guerrae, prius initas & concessas, nostro & confederatorum ac valitorum nostrorum nomine, prorogandi: & treugas, seu sufferentiam, vel abstinentiam hujusmodi de novo inveniendi & concedendi, quamdiu expedire videbitur duraturas;

Quodlibet etiam genus liciti sacramenti in animam nostram praestandi; Ac omnia & singula faciendi quae sunt pacis & concordiae, & ad plenam pacem & concordiam valeant pertinere, & quae nos faceremus, vel facere possemus si praesentes essemus, etiam si mandatum exigant speciale; volentes omnia & singula, necessaria & utilia ad faciendum, & complendum praemissa, & quodlibet praemissorum, pro specialiter expressis & enumeratis haberi;

Promittentes insuper pro nobis, & haeredibus nostris, ratum & firmum habere & habituri quicquid per dictos procuratores, aut nuncios nostros, vel majorem partem eorumdem, in forma, superius expressâ, gestum, actum, & factum, seu etiam procuratum fuerit in praemissis, & quolibet praemissorum.

Super quibus approbandis, tenendis, servandis, faciendis, & complendis, nos & haeredes nostros, & bona nostra omnia obligamus;

Et hoc omnibus, quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, significamus per nostras litteras patentes, sigilli nostri munimine roboratas.

Dat' apud Stebenheth, duodecimo die Maii.

A. D. 1299. | An. 27 Edw. I.

Henr' de Lucy comes Lincoln' per Edwardum filium Regis, ad supradicta sponsalia contrahend' specialis nuncius constitutus.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.
Rot. Aleman.
27 Edw. I. m. 11.
in Turr. Lond.

UNIVERSIS, presentes litteras inspecturis, Edwardus, illustris Regis Angliæ filius, salutem in Domino.
Cum sanctissimus in Christo pater, dominus B. divina providentiâ, sanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summus Pontifex;

In quem, tanquam in privatam personam & dominum Benedictum Gaitanum, ex parte magnifici principis domini Philippi, Regis Franciæ illustris, & prædicti domini patris nostri, super reformandâ pace & concordia inter ipsum Regem Franciæ ex parte unâ, & eundem dominum patrem nostrum ex alterâ, &c. prout comiti Sabaudia de dat' xii. Maii superius, usque hæc verba, viz.

Volentes ordinationi apostolicæ in hac parte, ac paterno assensui, ut tenemur, humiliter obedire, nobilem virum, Henricum de Lucy comitem Lincolnæ, consanguineum nostrum (prælibati domini patris nostri ad hoc

secedente consilio & assensu) nostrum facimus, ordinamus, & constituimus verum & legitimum procuratorem & nuncium specialem, ad contrahendum, pro nobis, & nostro nomine, sponsalia cum Isabella prædictâ, ac ipsa sponsalia juramenti & pœnis certis firmandum: & ad jurandum, pro nobis, in animam nostram, quodlibet genus liciti juramenti; & ad omnia & singula faciendum quæ nos faceremus, vel facere possemus, si nostra adesset præsentia personalis; etiam si mandatum exigant speciale:

Ratum & firmum habentes, & habituri quicquid per præfatum comitem, in præmissis, & eorum singulis, nomine nostro, actum & gestum fuerit, seu etiam procuratum.

Et hoc omnibus, quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, significamus per nostras patentes litteras, præfati domini patris nostri & nostro signatas sigillis.

Dat' apud Stebenbethe, decimo quinto die Maii.

Quod ministri Regis in Vasconia episcopum Vicentinum curialiter tractant.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.
Rot. Aleman.
27 Edw. I. m. 10.
in Turr. Lond.

EDWARD, &c. a nostre lieutenant en Gascoigne, e a celes parties, saluz.

Nous volons, e, par la tenour de cestes presentes lettres, vous comandons, qe vous toutes, e chascune personnes, que venerables pere, Raynanz évesque de Yvence, une foiz, ou plusieurs, en ses lettres voudra nomer, soient ou del royaume de France, ou de autres terres, de quelque dignete, estat, ou con-

dition q'il soient, quant il vendront, passeront, demorront, e irront par celes parties, bonement, curtoisement, e fraunchement les receues, e honnement e benignement les tractez, e senrement les conduisez.

Don' a Canterbir', le xxiii. jour de Mai, l'an de nostre regne vint & septisme.